
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33653   77Terça-feira, 10 DE JULHO DE 2018 

e Servidor WAGNER SILVA DE OLIVEIRA, matrícula 57175804, 
Cargo MOTORISTA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de ALTAMIRA a ANAPU, 
de 13 a 14/06/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 335282
PORTARIA 1281 - 2018 - DPG.

 Conceder 1/2 diária aos Servidores PEDRO HENRIQUE DE 
SOUZA E SILVA, matrícula 5889006, Cargo SECRETÁRIO 
e MARCELO FRANÇA MENDES, matrícula 57234558, Cargo 
MOTORISTA, objetivo FAZER ENTREGA DE DOCUMENTOS E 
MATERIAIS DE EXPEDIENTE NOS NÚCLEOS METROPOLITANOS, 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocarem-se de BELÉM a SANTA ISABEL DO PARÁ, no dia 
12/06/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 335265
PORTARIA 1282 - 2018 - DPG. 

Conceder 1 + 1/2 diárias à Defensora ÚRSULA DINI 
MASCARENHAS, matrícula 57231661, objetivo REALIZAR 
ITINERÂNCIA e Servidora MARIA JOSÉ DA SILVA SOUSA, 
matrícula 20130227, Cargo ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocarem-se de PARAGOMINAS a AURORA DO PARÁ, de 
12 a 13/06/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 335269
PORTARIA 1317 - 2018 - DPG. 

Conceder 1 + 1/2 diárias à Defensora ÚRSULA DINI 
MASCARENHAS, matrícula 57231661, objetivo REALIZAR 
ITINERÂNCIA e Servidora MARIA JOSÉ DA SILVA SOUSA, 
matrícula 20130227, Cargo ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocarem-se de PARAGOMINAS a ULIANÓPOLIS, de 21 a 
22/06/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 335338
PORTARIA 1303 - 2018 - DPG.

 Conceder 3 + 1/2 diárias ao Defensor GUILHERME ISRAEL KOCHI 
SILVA, matrícula 5931572, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA e 
Servidor CLEOGÊNIO COSTA FERREIRA, matrícula 324, Cargo 
SECRETÁRIO, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de BREVES a MELGAÇO, 
de 26 a 29/06/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 335318
PORTARIA 1306 - 2018 - DPG.

 Conceder 5 + 1/2 diárias ao Defensor PLÍNIO TSUJI BARROS, 
matrícula 55589614, objetivo ITINERÂNCIA, fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se 
de SANTARÉM a RURÓPOLIS, de 08 a 13/07/2018. Ordenador: 
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 335322
PORTARIA 1309 - 2018 - DPG. 

Conceder 1/2 diária ao Defensor JOSÉ ERICKSON FERREIRA 
RODRIGUES, matrícula 57234671, objetivo TRIBUNAL DO JÚRI 
e Servidor CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 20463, 
Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de 
MARABÁ a JACUNDÁ, no dia 08/06/2018. Ordenador: Anderson 
Serrão Pinto.

Protocolo: 335326
PORTARIA 1295 - 2018 - DPG.

 Conceder 1/2 diária aos Servidores SHAIANE SILVA DE FREITAS, 
matrícula 5924678, Cargo SECRETÁRIO e WAGNER SILVA DE 
OLIVEIRA, matrícula 57175804, Cargo MOTORISTA, objetivo 
REALIZAR ATENDIMENTO E TRIAGEM NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA 
DO XINGU fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual 
nº 734/92, para deslocarem-se de ALTAMIRA a VITÓRIA DO 
XINGU, no dia 18/06/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 335302
PORTARIA 1297 - 2018 - DPG. 

Conceder 3 + 1/2 diárias aos Servidores JUCEMIR SIQUEIRA DA 
SILVA, matrícula 32549, Cargo ASSESSOR NÍVEL 2, MARIA VILMA 
DE SOUSA ARAÚJO, matrícula 5152909, Cargo TÉCNICA EM 
GESTÃO PÚBLICA, PAULO AFONSO DE LIMA LHAMAS, matrícula 
28770, Cargo ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, EDSON MIRANDA 
RODRIGUES, matrícula 345873, Cargo AGENTE DE PORTARIA, 
MARIA RAIMUNDA SANTANA DOS SANTOS, matrícula 3152758, 
Cargo SECRETÁRIA, LUIZ ODILSON OLEGÁRIO DA LUZ, matrícula 
760404, Cargo ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, DELKSON 
ROBERTO ALVES DE OLIVEIRA, matrícula 5910732, Cargo 
GERENTE DE CIDADANIA, DANIEL VALIM DUARTE, matrícula 
54188612, Cargo PAPILOSCOPISTA, TALITHA BUENANO FRANÇA 
GUERREIRO, matrícula 57189066, Cargo PAPILOSCOPISTA, 
MARCELO PEREIRA CORREA, matrícula 5913771, Cargo 
PAPILOSCOPISTA, ZIANA CAROLINE SERRÃO FARIAS, matrícula 
5930928, Cargo PAPILOSCOPISTA, JORGINA DO SOCORRO 
VILHENA MONTEIRO, matrícula 70874, Cargo PAPILOSCOPISTA, 
ROSÂNGELA RAMOS FERNANDES, matrícula 7012111, Cargo 

PAPILOSCOPISTA, HELENA LUCIA HANNA OLIVEIRA, matrícula 
51575361, Cargo PAPILOSCOPISTA, MARCOS VINÍCIUS 
FERNANDES DE FIGUEIREDO, matrícula 5254767, Cargo 
PAPILOSCOPISTA, NILTON DA COSTA MONTEIRO, matrícula 
57211743, Cargo MOTORISTA, objetivo AÇÃO DE CIDADANIA 
EM CUMPRIMENTO DO PPA, fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de BELÉM 
a BONITO, de 19 a 22/06/2018. Ordenador: Anderson Serrão 
Pinto.

Protocolo: 335306
PORTARIA 1336 - 2018 - DPG. 

CONCEDER 1/2 DIÁRIA AO DEFENSOR NILBERT ALLYSON 
ALMEIDA DE MORAES, MATRÍCULA 57190969, OBJETIVO 
FAZER ATENDIMENTO ÀS DETENTAS NA COLÔNIA AGRÍCOLA 
E SERVIDOR RAIMUNDO NONATO FERREIRA JANAU, 
MATRÍCULA 3205215, CARGO MOTORISTA, FUNDAMENTO 
LEGAL LEI Nº 5810/94 E DECRETO ESTADUAL Nº 734/92, PARA 
DESLOCAREM-SE DE BELÉM A SANTA ISABEL DO PARÁ, NO 
DIA 27/06/2018. ORDENADOR: ANDERSON SERRÃO PINTO.

Protocolo: 335351
PORTARIA 1338 - 2018 - DPG.

 Conceder 4 + 1/2 diárias ao Defensor BRUNO FARIAS 
LIMA, matrícula 5931569, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA, 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocar-se de BELÉM a PARAUAPEBAS, de 02 a 06/07/2018. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 335355
PORTARIA 1320 - 2018 - DPG.

 Conceder 1/2 diária ao Defensor NILBERT ALLYSON ALMEIDA DE 
MORAES, matrícula 57190969, objetivo FAZER ATENDIMENTO 
AS DETENTAS NO CENTRO DE RECUPERAÇÃO - CRF e Servidor 
RAIMUNDO NONATO FERREIRA JANAU, matrícula 3205215, 
Cargo MOTORISTA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e 
Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de BELÉM a 
ANANINDEUA, no dia 25/06/2018. Ordenador: Anderson Serrão 
Pinto.

Protocolo: 335343
PORTARIA 1283 - 2018 - DPG.

 Conceder 1/2 diária ao Servidor CLAUDIVAN BARROS DOS 
REIS, matrícula 20463, Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, 
objetivo BUSCAR PROCESSOS, fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de MARABÁ a 
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA, no dia 12/06/2018. Ordenador: 
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 335272
PORTARIA 1342 - 2018 - DPG.

 Conceder 1 + 1/2 diárias ao Defensor ANDERSON SERRÃO 
PINTO, matrícula 57190998, objetivo REALIZAR VISITA TÉCNICA 
NA CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DE MARABÁ, fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se 
de BELÉM a MARABÁ, de 28 a 29/06/2018. Ordenador: Anderson 
Serrão Pinto.

Protocolo: 335368
PORTARIA 1333 - 2018 - DPG.

 Conceder 03 diárias ao Servidor ELINALDO OLIVEIRA DE LIMA, 
matrícula 5927307, Cargo SECRETÁRIO, objetivo AUXILIAR 
NO SERVIÇO DE REVITALIZAÇÃO DO PRÉDIO DO NACRI DE 
ANANINDEUA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELÉM a ANANINDEUA, 
nos dias 25, 26, 27, 28, 29 e 30/06/2018. Ordenador: Anderson 
Serrão Pinto.

Protocolo: 335346
PORTARIA 1340 - 2018 - DPG.

 Conceder 01 + 1/2 diárias ao Servidor EVANDRO CRUZ DE 
SOUZA, matrícula 5941558, cargo ASSESSOR JURÍDICO, 
objetivo AUXILIAR DEFENSORA GRAZIELA PARO CAPONI, 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocar-se de BREVES a PORTEL, nos dias 16, 17 e 
28/05/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 335358
PORTARIA 1337 - 2018 - DPG.

 Conceder 05 + 1/2 diárias ao Defensor PLÍNIO TSUJI BARROS, 
matrícula 55589614, objetivo ITINERÂNCIA, fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se 
de SANTARÉM a RURÓPOLIS, de 03 a 08/06/2018. Ordenador: 
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 335476
PORTARIA 1305 - 2018 - DPG.

 Conceder 5 + 1/2 diárias ao Defensor PLÍNIO TSUJI BARROS, 
matrícula 55589614, objetivo ITINERÂNCIA, fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se 
de SANTARÉM a RURÓPOLIS, de 01 a 06/07/2018. Ordenador: 
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 335321

PORTARIA 1308 - 2018 - DPG.
 Conceder 01 diária aos Servidores LINDOMAR PEREIRA DA SILVA, 
matrícula 57201685, Cargo MOTORISTA e FÁBIO CAMPOS REIS, 
matrícula 57190520, Cargo SECRETÁRIO, objetivo REALIZAR 
EXPEDIENTES NA CAPITAL A PEDIDO DA COORDENAÇÃO 
(TRANSPORTE DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS E PROTOCOLOS 
EXTERNOS), fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual 
nº 734/92, para deslocarem-se de ANANINDEUA a BELÉM, nos 
dias 20 e 21/06/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 335325
PORTARIA 1311 - 2018 - DPG.

 Conceder 01 diária ao Defensor NILBERT ALLYSON ALMEIDA DE 
MORAES, matrícula 57190969, objetivo FAZER ATENDIMENTO 
AOS DETENTOS NO COMPLEXO DE AMERICANO I E II e 
Servidor FÁBIO DA SILVA ALMEIDA, matrícula 57234555, Cargo 
MOTORISTA - DESIGNADO, fundamento legal Lei nº 5810/94 e 
Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de BELÉM a 
SANTA ISABEL DO PARÁ, nos dias 18 e 20/06/2018. Ordenador: 
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 335329
PORTARIA 1314 - 2018 - DPG. 

Conceder 1/2 diária aos Servidores PEDRO HENRIQUE DE 
SOUZA E SILVA, matrícula 5889006, Cargo SECRETÁRIO 
e MARCELO FRANÇA MENDES, matrícula 57234558, Cargo 
MOTORISTA, objetivo FAZER ENTRAGA DE DOCUMENTOS E 
MATERIAIS DE EXPEDIENTE NOS NÚCLEOS METROPOLITANOS, 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocarem-se de BELÉM a SANTA ISABEL DO PARÁ, no dia 
19/06/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 335333
PORTARIA 1299 - 2018 - DPG. 

Conceder 10 + 1/2 diárias aos Servidores JUCEMIR SIQUEIRA 
DA SILVA, matrícula 32549, Cargo ASSESSOR NÍVEL 2, MARIA 
VILMA DE SOUSA ARAÚJO, matrícula 5152909, Cargo TÉCNICA 
EM GESTÃO PÚBLICA, PAULO AFONSO DE LIMA LHAMAS, 
matrícula 28770, Cargo ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, EDSON 
MIRANDA RODRIGUES, matrícula 345873, Cargo AGENTE DE 
PORTARIA, LUIZ ODILSON OLEGÁRIO DA LUZ, matrícula 760404, 
Cargo ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, MARIA RAIMUNDA 
SANTANA DOS SANTOS, matrícula 3152758, Cargo SECRETÁRIA, 
DELKSON ROBERTO ALVES DE OLIVEIRA, matrícula 5910732, 
Cargo GERENTE DE CIDADANIA, MARCOS VINÍCIUS FERNANDES 
DE FIGUEIREDO, matrícula 5254767, Cargo PAPILOSCOPISTA, 
DANIEL VALIM DUARTE, matrícula 54188612, Cargo 
PAPILOSCOPISTA, TALITHA BUENANO FRANCA GUERREIRO, 
matrícula 57189066, Cargo PAPILOSCOPISTA, MARCELO 
PEREIRA CORREA, matrícula 5913771, Cargo PAPILOSCOPISTA, 
ZIANA CAROLINE SERRÃO FARIAS, matrícula 5930928, Cargo 
PAPILOSCOPISTA, JORGINA DO SOCORRO VILHENA MONTEIRO, 
matrícula 70874, Cargo PAPILOSCOPISTA, ROSÂNGELA RAMOS 
FERNANDES, matrícula 7012111, Cargo PAPILOSCOPISTA, 
HELENA LUCIA HANNA OLIVEIRA, matrícula 51575361, Cargo 
PAPILOSCOPISTA, NILTON DA COSTA MONTEIRO, matrícula 
57211743, Cargo MOTORISTA, objetivo AÇÃO DE CIDADANIA 
EM CUMPRIMENTO DO PPA, fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de BELÉM 
a BREU BRANCO, de 25/06/2018 a 05/07/2018. Ordenador: 
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 335309
PORTARIA 1293 - 2018 - DPG. 

Conceder 2 + 1/2 diárias ao Defensor ARCLÉBIO AVELINO DA 
SILVA, matrícula 57191002, objetivo TRATAR DE ASSUNTOS DA 
COORDENAÇÃO JUNTO A DI E LEVAR MATERIAL DE INFORMÁTICA 
INSERVÍVEIS E TRAZER MATERIAL DE EXPEDIENTE, fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-
se de REDENÇÃO a BELÉM, de 17 a 19/06/2018. Ordenador: 
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 335297
PORTARIA 1287 - 2018 - DPG

. Conceder 1 + 1/2 diárias à Servidora MARIA JOSÉ DA 
SILVA SOUSA, matrícula 20130227, Cargo ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, objetivo REALIZAR ENTREGA DE 
DOCUMENTOS, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de PARAGOMINAS a 
IPIXUNA DO PARÁ, de 14 a 15/06/2018. Ordenador: Anderson 
Serrão Pinto.

Protocolo: 335285
PORTARIA 1289 - 2018 - DPG.

 Conceder 1/2 diária ao Servidor PAULO AFONSO DE LIMA LHAMAS, 
matrícula 28770, Cargo ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, objetivo 
FAZER LEVANTAMENTO DAS NECESSIDADES DOCUMENTAIS DOS 
INTERNOS DO CRF, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELÉM a ANANINDEUA, 
no dia 14/06/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 335289


